
 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 

Tel. 0971/659111 / Fax 0971/485881 
consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipzinliquidazione.it 

1 

 
       In Liquidazione ai sensi dell'art.2 della L.R. di Basilicata n.7 del 3.3.2021 pubblicata sul B.U.R.B. n. 18 del 6.3.2021 

 
 Prot. n. 1854 del 17.05.2022 
 

 
DELIBERA L. n. 42/2022 

 
 
 
OGGETTO: A.I. dell’Alta Val d’Agri (Comune di Viggiano) – Criscuolo Eco Petrol Service 

S.r.l. - “Progetto per la realizzazione di n. 2 vasche di contenimento per 
installazione  di due impianti per la produzione di fanghi di perforazione, 
apertura porta di emergenza e di comunicazione, installazione di quadro 
elettrico per alimentazione impianti – Scia Manutenzione Straordinaria - SUDE 
Comune di Viggiano N. CRRNGL40M49G793E - 01092021-909 - Parere. 

 
 
PREMESSO che la società CRISCUOLO ECO PETROL SERVICE S.r.l. è proprietaria di un 
complesso industriale nell’a.i. Alta Val d’Agri riportato all’Ufficio del Territorio, in catasto 
urbano, al foglio di mappa n. 66 del Comune di Viggiano p.lle n. 311, 836, 837, 841, 1390, 
1391, 1392 e 1393 della superficie fondiaria di mq. 45.457, con sovrastanti capannoni della 
superficie coperta assentita di mq. 15.489,34, destinato allo stoccaggio temporaneo di 
emulsioni e oli esausti; 
 
CHE con con nota a mezzo PEC del 19/04/2022 – acquisita in pari  data al protocollo 
consortile n. 1613/2022 - lo Sportello Unico per l’Edilizia (SUE) del  Comune di Viggiano ha 
trasmesso richiesta di parere sul progetto presentato dalla Criscuolo Eco Petrol Service 
S.r.l. per la realizzazione di n. 2 vasche di contenimento per installazione  di due impianti 
per la produzione di fanghi da perforazione, apertura porta di emergenza e di 
comunicazione, installazione di quadro elettrico per alimentazione impianti – Pratica Scia 
Manutenzione Straordinaria N. CRRNGL40M49G793E - 01092021-909; 
 
CHE dall’istruttoria condotta dall’ufficio tecnico consortile è emerso che il progetto 
presentato dalla Criscuolo Eco Petrol Service S.r.l. prevede la realizzazione di interventi - 
tutti all’interno di manufatto esistente - senza  incremento di superficie o variazione dei 
parametri urbanistici; 
 
CHE, giusta quanto stabilito con Delibera consortile n. 23 del 25 gennaio 2011 - Snellimento 
procedure (a suo tempo inviata a tutti i Comuni sul cui territorio insistono aree di competenza 
consortile e, comunque, consultabile sul sito istituzionale del Consorzio), gli interventi edilizi 
da eseguirsi all’interno di immobili, senza aumento di superficie o di volumi, previa 
presentazione di SCIA - interventi riconducibili ad attività libera ex art. 6 D.P.R. 380/2001 e 

mailto:consorzioasipz@pecsicura.it
mailto:asi@consorzioasipzinliquidazione.it


 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 

Tel. 0971/659111 / Fax 0971/485881 
consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipzinliquidazione.it 

2 

s.m.i. – sono esentati dall’obbligo di acquisizione del nulla-osta consortile necessitando della 
mera presa d’atto; 
 
CONSIDERATO che, come riportato nel parere del Dirigente Tecnico, il progetto presentato 
dalla Criscuolo Eco Petrol Service S.r.l. e trasmesso dallo Sportello Unico per l’Edilizia 
(SUE) del  Comune di Viggiano con nota a  mezzo PEC assunta al protocollo consortile 
n.1613 del 19/02/2022, rientra tra quelli per cui la richiamata Delibera n. 23/2011 prevede 
la mera presa d’atto da parte del Consorzio e che le attività cui le opere sono destinate 
paiono non in contrasto con le norme urbanistiche dettate dal P.R.G. dell’area industriale 
dell’Alta Val d’Agri, approvato con delibera di Consiglio Regionale n. 926 del 15/02/2005, 
oggi vigente ai sensi dell’art.17 della Legge Regionale 27 gennaio 2015 n.4; 
 
CHE in applicazione della delibera n. 85 del 14/05/2004 recante “norme di prima 
applicazione del nuovo regolamento consortile”,  gli oneri dovuti al Consorzio dalla Criscuolo 
Eco Petrol Service S.r.l.  per l’istruttoria della pratica sono pari a € 260,00 oltre IVA come 
per legge; 
 
ACQUISITO il parere del Dirigente Tecnico riportato in calce al presente provvedimento; 
 
RITENUTO per quanto sopra premesso e considerato, su proposta del Dirigente Tecnico, 
di poter procedere alla presa d’atto del  progetto in parola dandone comunicazione allo 
Sportello Unico per l’Edilizia (SUE) del  Comune di Viggiano; 
 
VISTA la L.R. n. 7 del 3 marzo 2021 e la D.G.R. n. 417 del 27 maggio 2021 e relativa 
documentazione, nonché i decreti attuativi DGR 855 e 856 del 22 ottobre 2021; 
 

 

D E L I B E R A 
 
 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
atto e che le motivazioni di cui in premessa si intendono qui integralmente riportate e 
trascritte; 

 

2. di prendere atto della nota a  mezzo PEC del 19/04/2022 – acquisita in pari  data al 
protocollo consortile n. 1613/2022 – con cui lo Sportello Unico per l’Edilizia (SUE) del  
Comune di Viggiano ha trasmesso richiesta di parere sul progetto presentato dalla 
Criscuolo Eco Petrol Service S.r.l. per la realizzazione di n. 2 vasche di contenimento 
per installazione  di due impianti per la produzione di fanghi da perforazione, apertura 
porta di emergenza e di comunicazione, installazione di quadro elettrico per 
alimentazione impianti – Pratica SCIA N. CRRNGL40M49G793E - 01092021-909; 

 
3. di riscontrare la predetta istanza inoltrata dallo Sportello Unico per l’Edilizia (SUE) del  

Comune di Viggiano, confermando quanto proposto dal Dirigente Tecnico, con la presa 
d’atto degli interventi descritti nel progetto presentato dalla Criscuolo Eco Petrol Service 
S.r.l. e attestare che le attività cui le opere e gli impianti previsti sono destinate, paiono 
non in contrasto con le norme urbanistiche dettate dal P.R.G. dell’area industriale 
dell’Alta Val d’Agri, approvato con delibera di Consiglio Regionale n. 926 del 15/02/2005, 
oggi vigente ai sensi dell’art.17 della Legge Regionale 27 gennaio 2015 n.4 

mailto:consorzioasipz@pecsicura.it
mailto:asi@consorzioasipzinliquidazione.it


 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 

Tel. 0971/659111 / Fax 0971/485881 
consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipzinliquidazione.it 

3 

4. di richiedere alla Criscuolo Eco Petrol Service S.r.l.. l’importo di € 260,00 oltre IVA ai 
sensi della legge vigente, dovuto al Consorzio per l’istruttoria esperita; 

 
5. di incaricare l’ufficio amministrativo di emettere a carico della predetta società regolare 

fattura per l’importo di cui al punto 4 che precede; 
 

6. di incaricare l’UTC di trasmettere il parere richiesto al Comune di Viggiano per gli 
adempimenti di competenza, con le modalità previste dallo Sportello Unico Digitale 
(SUDE) per l’Edilizia, fatta salva e a carico della Criscuolo Eco Petrol Service S.r.l. 
l’acquisizione di pareri, autorizzazioni e/o permessi di competenza di altre 
Amministrazioni e/o Autorità; 

 
7. di notificare altresì il presente deliberato alla Criscuolo Eco Petrol Service S.r.l. – PEC: 

criscuoloecopetrolservicesrl@legalmail.it; 
 

8. di dare atto che tutta la documentazione di cui nelle premesse e nel dispositivo della 
presente deliberazione è depositata presso la struttura proponente, che ne curerà la 
conservazione nei termini di legge; 

 
9. di dare atto che il presente atto viene inviato alla Giunta Regionale della Regione 

Basilicata per quanto di competenza. 
 

 
Tito/Roma lì,17/05/2022 IL LIQUIDATORE 
 Avv. Giuseppe FIENGO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:consorzioasipz@pecsicura.it
mailto:asi@consorzioasipzinliquidazione.it
mailto:criscuoloecopetrolservicesrl@legalmail.it


 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

Centro Direzionale Zona Industriale – 85050 Tito Scalo (PZ) 

Tel. 0971/659111 / Fax 0971/485881 
consorzioasipz@pecsicura.it 

asi@consorzioasipzinliquidazione.it 

4 

Parere del Dirigente Tecnico: 
Visti gli atti, in esito all’istruttoria condotta, si propone la presa d’atto del progetto presentato 
dalla Criscuolo Eco Petrol Service S.r.l. ed a noi trasmesso dallo Sportello Unico per 
l’Edilizia (SUE) del  Comune di Viggiano  per la realizzazione di n. 2 vasche di contenimento 
per installazione  di due impianti per la produzione di fanghi di perforazione, apertura porta 
di emergenza e di comunicazione, installazione di quadro elettrico per alimentazione 
impianti, potendosi altresì  attestare che le attività cui le opere e gli impianti previsti sono 
destinate, appaiono non in contrasto con le norme urbanistiche dettate dal P.R.G. dell’area 
industriale dell’Alta Val d’Agri, approvato con delibera di Consiglio Regionale n.926 del 
15/02/2005, oggi vigente ai sensi dell’art.17 della Legge Regionale 27 gennaio 2015 n.4da 
trasmettere al SUE del Comune di Viggiano. 
 

                   IL DIRIGENTE TECNICO 
                     Ing. Guido BONIFACIO 

Tito lì, 17/05/2022  
 

 

mailto:consorzioasipz@pecsicura.it
mailto:asi@consorzioasipzinliquidazione.it

		2022-05-17T10:53:34+0000
	FIENGO GIUSEPPE




